
Základní škola Pečky, okres Kolín 

 
Tř. Jana Švermy 342     e-mail:           admin@zspecky.cz 
289 11 Pečky      web:           http://www.zspecky.cz 
tel.,fax: 321 785 267     datová schránka:       q4rt9my 
 

Seznam pomůcek pro školní rok 2021/2022 

 

Seznam pomůcek pro 1. ročník 

 

Tělesná výchova: tričko, kraťasy, cvičky nebo tenisky + vak na záda 

Výtvarná výchova: kufřík, nůžky, lepidlo (tuhé vysouvací, např. Concorde), sada štětců, 

tempery, vodovky, igelit na lavici nebo noviny, zástěrka (stará košile), hadřík, voskovky  

Koh–i–noor, barevné papíry 1x 

Sáček na lavici s pevnými úchyty (možno koupit asi 40 x 40 cm), papírové kapesníky v krabici 

– 1 kus, nerozbitná láhev na pití, zásobník na číslice (2 x po šesti přihrádkách), zásobník na 

písmena velký, deska na skládání písmen s řádky, desky na sešity-malé, bačkory na přezutí, 

sáček na bačkory – pokud přechází do družiny, penál (2 obyčejné tužky č. 1, č.2, kvalitní 

pastelky, ořezávátko, malé pravítko, guma), průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4     

Všechny věci vyndat z obalů a podepsat!!! 

 

 

Seznam pomůcek pro 2. ročník  

 

  Tělesná výchova – tepláková souprava, tričko, cvičky+ oblečení a obuv pro cvičení na       

                                  hřišti (oblečení na Tv si děti budou nechávat ve skříňce, není 

                                  potřeba sáček na lavici, kromě II. A) 

Výtvarná výchova – nůžky lepidlo, štětce, vodovky nebo tempery, miska na vodu, 

                                     tuš, špejle,                                                  

                            igelit na lavici, zástěra, hadřík, voskovky a pastelky, suché křídy, 

                                     kufřík nebo krabice na pomůcky 

                                     čtvrtky – A4 – 20 ks, A3 – 10 ks, barevné papíry 2x (ne lepící) 

 Sešity – č. 512 – 3x /Čj/ 

                Č. 513 – 2x /Ma/ 

                Č. 5110 – 1x /Ma, čtverečkovaný/ 

                linkovaný blok 

 Obaly na sešity, na pracovní sešity a učebnice. Koupit až v září. 

 

 

mailto:admin@zspecky.cz
http://www.zspecky.cz/


Pomůcky pro 3.ročník  

- Sáček k lavici 40x40 cm s pevnými tkalouny 

- Cvičební úbor / tepláková souprava, tričko, kraťasy, cvičky, sportovní obuv na hřiště / 

- Desky na sešity, pouzdro na okopírované papíry  

- Bačkory na přezutí, sáček na bačkory 

- Kufřík  

- Tempery – 12 barev, sada štětců, vodovky, černá tuš, kelímek na vodu (vyšší!), voskovky 12 

barev, pastelky – plasticolor 12 barev, suché pastely (rozmazávačky) 12 barev, fixy, modelína, 

2x lepidlo – tuhé, menší lepidlo Herkules, barevné papíry (2x), staré noviny na lavici – na VV, 

hadřík 

- Zástěra, stará košile  

- Smazávací tabulku – Mája + fixy, hadřík!  

- Tužky, pero, záložka, ořezávátko (vhodné k pastelkám a tužkám), nůžky – kovové s kulatou 

špičkou (nejlépe 2x – v penálu a v kufříku), malé nůžky na manikúru  

- 30 cm pravítko, trojúhelník s ryskou, kovové kružítko  

- Linkovaný blok  

 

 

Seznam pomůcek pro 4. ročník 

 

Tělesná výchova: 

tepláková souprava, tričko, kraťasy, cvičky nebo tenisky 

Výtvarná výchova 

 Kufřík nebo box, nůžky – obyčejné + manikúrní, lepidlo (tuhé vysouvací), sada štětců, 

tempery, vodovky, kelímek na vodu, suché pastely – rozmazávačky – 12 barev, noviny na 

lavici, zástěrka (stará košile), hadřík, modelína, voskovky Koh – i – noor 12 barev, pastelky + 

ořezávátko, stírací tabulka + 2 fixy+ hadřík 

Běžné věci: 

desky na sešity   

bačkory na přezutí 

vybavený penál (několik obyčejných tužek č. 1 a 3, mikrotužka, kvalitní pastelky, ořezávátko, 

malé pravítko, guma, pero, kružítko - kovové, pravítko 30 cm, trojúhelník s ryskou + druhý 

trojúhelník 

průhledné desky ve tvaru psaníčka vel. A4  



úkolníček A6 

trhací linkovaný blok nebo sešit 

 

Všechny věci vyndat z obalů a podepsat!!! 

Obaly na sešity a učebnice řešte až dle aktuálních učebnic. 

 

 

 

Seznam pomůcek pro 5. ročník 

 

Tělesná výchova:  

Sáček k lavici s pevnými úchyty, tepláková souprava, tričko, cvičky (cvičební obuv ven) 

Výtvarná výchova a pracovní činnosti:  

Kufřík, tempery 12 barev, sada štětců, černá tuš, kelímek na vodu, vodovky, voskovky 12 

barev, pastelky 12 barev, suché pastely – rozmazávačky, fixy, modelína, lepidlo tuhé 

Concorde, lepidlo Herkules, špejle, zástěra, stará košile, hadřík, kuchyňská houbička, noviny 

na stůl. 

Ostatní: 

Krabici papírových kapesníků, kuchyňské utěrky, obaly na sešity a učebnice – v září podle 

velikosti učebnic a sešitů 

 Nůžky, nůžky na nehty, tužky, pera, pastelky, tenký černý fix, ořezávátko, krátké pravítko do 

penálu, 30cm pravítko, trojúhelník s ryskou, kovové kružítko, tužku číslo 3 nebo mikrotužku, 

smazávací tabulku Mája + fixy + hadřík, záložky, blok / sešit /, přezůvky 

 Průhledné desky na ofocené papíry.  

 

 

 

 

 



Pomůcky pro 2. stupeň 

 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Český jazyk a 

literatura 

Sešity:  

1x 544,  

3x 524,  

1x 424 nebo 

444 

Sešity:  

1x 544, 

 3x 524,  

 

1x 424 nebo 

444 (sešit 424 

nebo 444 na 

velké slohové 

práce – lze 

použít 

z minulého roku 

– lze použít 

z minulého 

roku, lze použít 

i sešit na 

prověrky a 

domácí úkoly) 

Sešity: 1x 544, 

 3x 524,  

 

1x 424 nebo 444 

(sešit 424 nebo 

444na velké 

slohové práce – 

lze použít 

z minulého roku 

– lze použít 

z minulého roku, 

lze použít i sešit 

na prověrky a 

domácí úkoly) 

Sešity: 1x 544, 

 3x 524, 

 

 1x 424 nebo 444 

(sešit 424 nebo 

444na velké 

slohové práce – 

lze použít 

z minulého roku, 

lze použít i sešit 

na prověrky a 

domácí úkoly) 

 

Anglický jazyk 

Sešity 2x544 , 

1x624 Věra 

Bennett + Eva 

Zajícová 

Sešity 2x544 , 

1x624 Věra 

Bennett + Eva 

Zajícová 

Sešity 2x544 , 

1x624 Věra 

Bennett + Eva 

Zajícová 

Sešity 2x544 , 

1x624 Věra 

Bennett + Eva 

Zajícová 

Německý jazyk X X 

Sešit: 544 a  524 

Desky 

s průhlednými 

foliemi A4  

(Portfolio)  – 

uvnitř 20 ks folií    

Sešit:  524 

Desky 

s průhlednými 

foliemi A4  

(Portfolio)  – 

uvnitř 10 ks folií    

Ruský jazyk X X 

PS Novyje 

klassnyje druzja 

1, Klett, - 

Štufková + sešit 

544, malý 

notýsek 624  Eva 

Zajícová 

PS Novyje 

klassnyje druzja 

2, Klett – 

Štufková+ sešit 

544 , malý 

notýsek 624 Eva 

Zajícová 

Matematika 

Sešity: 

1x 440,  

1x 420,  

Sešit č. 440; 

domácí sešit a 

sešit na 

Sešity: 

1x 440 + 

Sešit č. 440 + 

z minulého roku 



 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

1x 520 

 

prověrky lze 

využít 

z loňského roku  

z minulého roku 

(DÚ 420 + 

prověrky); 

kalkulačka 

s mocninami a 

odmocninami 

(prověrky + 

domácí); 

kalkulačka s gon. 

funkcemi 

Trojúhelník s ryskou, druhý trojúhelník nebo pravítko, úhloměr, 

kružítko (nejlépe kovové), tužky č. 2 a 3, asi 3 tenké barevné 

pastelky, ořezávátko, bílá guma 

 

Informatika     

Dějepis 

PS Dějepis pro 

ZŠ a víceletá 

gymnázia , 

Fraus - 

Štufková 

Sešit 544 (Pí) 

Sešit 544 ( Za) 

 Sešit 544 (Za) 

Výchova k občanství Sešit č. 540 Sešit č. 540 Sešit č. 540 Sešit  č. 540 

Zeměpis 
Sešit č. 440 

Sešit č. 460 

Sešit č. 440 

Sešit č. 460 

Sešit č. 440 

Sešit č. 460 

Sešit č. 440 

Sešit č. 460 

Fyzika 

Sešity: 1 x  

545, 1 x 540 

Kalkulačka 

Milimetrový 

papír 5 ks 

Rýsovací 

potřeby 

(trojúhelník, 

kružítko, 

tužka) 

Sešity: 1 x  545, 

1 x 540 

Kalkulačka 

Milimetrový 

papír 5 ks 

Rýsovací 

potřeby 

(trojúhelník, 

kružítko, tužka) 

Sešity: 1 x  545, 1 

x 540 

Kalkulačka 

Milimetrový 

papír 5 ks 

Rýsovací potřeby 

(trojúhelník, 

kružítko, tužka) 

Sešity: 1 x  545, 1 

x 540 

Kalkulačka 

Milimetrový 

papír 5 ks 

Rýsovací potřeby 

(trojúhelník, 

kružítko, tužka) 

Přírodopis 

Čiháková - 

Nic, nakoupím 

v září desky a 

folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, 

žákům jsem 

sdělila 

Čiháková - Nic, 

nakoupím v září 

desky a folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, 

žákům jsem 

sdělila 

Čiháková - Nic, 

nakoupím v září 

desky a folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, žákům 

jsem sdělila 

Čiháková - Nic, 

nakoupím v září 

desky a folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, žákům 

jsem sdělila 



 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Chemie 

X X Nic, nakoupím 

v září desky a 

folie na portfolia 

– odečte se z 

pokladny, žákům 

jsem sdělila 

Sešit č. 440 

Hudební výchova     

Výtvarná výchova 

Tlusté 

pastelky, 

ořezávátko, 

tužky na 

kreslení 

různých 

tvrdostí 

(2B,4B,6B,8B), 

plastická 

guma, tenký 

černý fix (0,3 . 

0,05),  

nůžky, lepidlo, 

vodovky, 

tempery, 

kulaté a 

ploché štětce, 

suché pastely 

nebo barevné 

křídy, barevné 

papíry, tvrdé 

desky na 

výkresy 

formátu A3 

 

Čtvrky A4  

20ks 

Čtvrtky A3 

20ks  

 

Tlusté pastelky, 

ořezávátko, 

tužky na 

kreslení různých 

tvrdostí 

(2B,4B,6B,8B), 

plastická guma, 

tenký černý fix 

(0,3 . 0,05),  

nůžky, lepidlo, 

vodovky, 

tempery, kulaté 

a ploché štětce, 

suché pastely 

nebo barevné 

křídy, barevné 

papíry, tvrdé 

desky na 

výkresy formátu 

A3 

 

Čtvrky A4  20ks 

Čtvrtky A3 20ks 

Tlusté pastelky, 

ořezávátko, tužky 

na kreslení 

různých tvrdostí 

(2B,4B,6B,8B), 

plastická guma, 

tenký černý fix 

(0,3 . 0,05),  

nůžky, lepidlo, 

vodovky, 

tempery, kulaté a 

ploché štětce, 

suché pastely 

nebo barevné 

křídy,  tvrdé 

desky na výkresy 

formátu A3 

 

Čtvrky A4  20ks 

Čtvrtky A3 10ks 

Tlusté pastelky, 

ořezávátko, tužky 

na kreslení 

různých tvrdostí 

(2B,4B,6B,8B), 

plastická guma, 

tenký černý fix 

(0,3 . 0,05),  

nůžky, lepidlo, 

vodovky, 

tempery, kulaté a 

ploché štětce, 

suché pastely 

nebo barevné 

křídy,  tvrdé 

desky na výkresy 

formátu A3 

 

Čtvrky A4  20ks 

Čtvrtky A3 10ks 

Výchova ke zdraví Sešit č. 524 Sešit č. 524 X X 



 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Tělesná výchova 

Sportovní 

oděv a sálová 

obuv 

Sportovní oděv 

a sálová obuv 

Sportovní oděv a 

sálová obuv 

Sportovní oděv a 

sálová obuv 

Svět práce 

Sešit č. 520  2x rychlovazač 

s vloženými 

euroobaly –  

Rychlovazač a 

eurokapsy na 

portfolio 

Konverzace z 

anglického jazyka 

X Sešit č. 524, 

Desky 

s průhlednými 

foliemi A4  

(Portfolio)  – 

uvnitř 20 ks folií    

Sešit č. 524, 

Desky 

s průhlednými 

foliemi A4  

(Portfolio)  – 

uvnitř 20 ks , folií    

Sešit č. 524, 

Desky 

s průhlednými 

foliemi A4  

(Portfolio)  – 

uvnitř 20 ks folií    

Přírodovědný 

seminář 

X Čiháková - Nic, 

nakoupím v září 

desky a folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, 

žákům jsem 

sdělila 

x Čiháková - Nic, 

nakoupím v září 

desky a folie na 

portfolia – 

odečte se z 

pokladny, žákům 

jsem sdělila 

Volitelná informatika X    

Úprava pokrmů X Sešit č. 540 Sešit č. 540 X 

Sportovní hry 

 

X Sportovní oděv 

a sálová obuv 

Sportovní oděv a 

sálová obuv 

X 

    

 


